

ПРИЗНАНИЕ

"Пожарникар на годината" – 2018

София
7 февруари 2019 г.



На специална церемония в Централния военен клуб за 24-ти път Министерството на вътрешните работи награди пожарникарите, които през изминалата година са успели да помогнат на десетки хора.

Сред официалните гости на тържеството бяха председателят на БЧК акад. Христо Григоров и генералният директор проф. д-р Красимир Гигов.

Пожарникар на 2018 година стана директорът на РД ПБЗН – Пазарджик комисар Иван Панайотов. Той е отличен за възраждането на доброволчеството в Пазарджик - под негово ръководство са създадени редица нови доброволни формирания. Още единайсет служители от Главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ бяха отличени в трите направления на дейност – държавен контрол, превенция и пожарогасителна и спасителна дейност.

Акад. Христо Григоров връчи почетна грамота на БЧК на младши експерт Димитър Димитров от РСРПБЗН-Котел, който е помогнал за спасяването на човешки живот при инцидент в пещерата „Субатъ“ в местността Злостен.

Традиционно в рамките на церемонията награди бяха връчени на партньори на пожарните служби, както и на отличилите се през изминалата година доброволци.

София
февруари 2019 г.

Председателят на БЧК акад. Христо Григоров получи почетна грамота от акад. Григор Велев, председател на БАНИ. Отличието се връчва на организацията по повод 140-годишнината от създаването на Българския Червен кръст и в знак на признателност за дългогодишното и ползотворно сътрудничество между двете институции.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение на ученици за реакция при наводнения и последващи кризи



**Момчилград, обл. Кърджали
8 февруари 2019 г.**

БЧК Кърджали продължава да реализира обучения по проект, осъществяван от консорциума „Дикон-БЧК“. Целта на проекта е организирането и провеждането на обучения с ученици в периода 2018 – 2021 г. за подготовка и реакция при наводнения и последващи кризи, с фокус върху придобиването на знания и практически умения по оказване на първа помощ и психосоциална подкрепа при наводнения.

Ученици от ПГТХВП „Св. Св. Кирил и Методий“ в Момчилград участваха в двудневно обучение по първа помощ. Лектори бяха д-р Стоян Петков и Катерина Дикмева – доброволец на БЧК Кърджали.

До момента са проведени 7 двудневни обучения с участието на 140 ученици от 4 учебни заведения в област Кърджали. Анализът на попълнените анкетни карти показва, че учениците оценяват обучението като полезно и харесват начина на представяне на темите.

**Стара Загора
януари 2019 г.**

Ученици от ПГЧЕ „Ромен Ролан“ и ПМГ „Гео Милев“ участваха в двудневно обучение по проект, осъществяван от консорциума „Дикон-БЧК“. Целта на обучението е предаване на основни знания за оказване на първа долекарска помощ и първа психологична подкрепа по време на наводнение.

Водещите д-р Росица Лавчева и Мария Желязкова поднесоха материала по интересен и атрактивен начин, като включиха освен мултимедийни презентации и кратки филмчета, практически задачи, упражнения и казуси.



Доброволци преминаха курс по първа помощ



**Асеновград, обл. Пловдив
5 февруари 2019 г.**

Лекторите Антония Дякова и Милен Велинов проведоха обучение на тема „Първа долекарска помощ“ за членовете на клуб „Станимака“ към БМЧК Асеновград. Младежите се запознаха с основните стъпки, които трябва да се следват в случай на бедствие и кризисна ситуация.

Кърджали
8 февруари 2019 г.

В ОУ "П. К. Яворов" членове на "Млад отряд на българската армия" преминаха курс по първа долекарска помощ. Темата "Навяхване на скейтърската площадка" бе представена от Дияна Бояджиева и Виктория Георгиева - членовете на Младежки аварийен екип - Кърджали. Обучителният модул по ПДП се реализира в рамките на програмите "Детско полицейско управление" на МВР и програмата "Хелфи" на БМЧК.

**Обучение по ПхП и ПСП****Ямбол**
януари 2019 г.

Доброволците на БМЧК Ямбол Анелия Петрова и Десислава Димитрова проведоха обучение по първа психологична помощ (ПхП) и психосоциална подкрепа (ПСП) за млади червенкръстци. Курсът включваше теоретична и практическа част, както и тематични игри. Лекторите представиха правилните стъпки при оказване на ПхП и ПСП, различни техники за действие при пътнотранспортни произшествия, епидемии и природни бедствия. Участниците се запознаха с начини за справяне с емоциите,

стреса и разрешаването на конфликти. Решаваха се казуси, в които се демонстрираха стъпките за оказване на първа психологична помощ и психосоциална подкрепа.

Обучителите представиха и „Помагало за доброволци за провеждане на ателиета по психосоциална подкрепа за деца в училище от 4 и 8 клас“, което ще се използва при обученията в училищата в областта.

Специализиран курс за червенкръстци**Бургас**
5 февруари 2019 г.

Доброволци на БМЧК Бургас преминаха обучение за работа с деца от специализирани детски социални заведения и деца в риск. Курсът включваше: периоди на развитие при децата и юношите, запознаване на доброволците с правата на всяко дете, социални институции и услуги за деца и млади хора в България и процес на деинституционализация, основни правила за работа с деца и младежи в неравностойно положение, както и много игри.



Превенция на ХИВ/СПИН

Ямбол
февруари 2019 г.

Обучение на тема "Превенция на сексуално-рисково поведение и ХИВ/СПИН" беше проведено за доброволци на БМЧК Ямбол. Целта бе да се повишат знанията на червенокръстците по темата, което ще подпомогне успешното реализиране на АНТИСПИН кампании през годината. Лекторът Анелия Петрова – доброволец на БМЧК Ямбол, запозна участниците със сексуално-рискното поведение, възникването на ХИВ, начини и пътища на предаване на ХИВ инфекцията, предпазване от заразяване с болестта. По време на обучението доброволците участваха в ролеви игри и решаваха казуси, свързани с дискриминацията към хората, живеещи с вируса, и дискутираха ефекта от налагането на стереотипи.



Шумен
5 - 6 февруари 2019 г.

Доброволци от клубовете на БМЧК Шумен участваха в обучение на тема „Превенция и контрол на ХИВ/СПИН“. Лекторите Кати Андреева и Димо Савов запознаха младежите с понятията ХИВ и СПИН, начините на заразяване и превенция. Обучението е част от планираните дейности във връзка с предстоящата Национална ХИВ/СПИН кампания по повод Деня на влюбените - 14 февруари. Тази година кампанията е под мотото „Бъдете влюбени - безопасно!“.

Здравословно хранене

София област
февруари 2019 г.

В седмицата на здравословното хранене доброволците от БМЧК клуб "Здраве" към СУ "Саво Савов" Пирдоп презентираха темата пред учениците от шести и седми клас, както и пред малчуганите от детска градина "Пека и Карло Чоконяни". Младите червенокръстци представиха в иновативен вариант пиесата "Червената шапчица", в която се разказва как децата трябва да живеят и да се хранят здравословно. Доброволците на БМЧК бяха подготвили викторина с въпроси по темата, а за отговорилите правилно имаше малки подаръци.





**Стралджа, обл. Ямбол
февруари 2019 г.**

Кампания за здравословния начин на живот организираха младите червенокръстци от БМЧК Стралджа в СУ "П. К. Яворов". Учениците бяха запознати с полезните и вредните храни, съвременните изисквания за здравословно хранене, съвети при пазаруване и готвене, нарушенията на хранителното поведение и списък със здравословни храни. Малчуганите имаха възможност да приготвят самостоятелно сандвичи, спазвайки съветите на доброволците, като най-сръчните получиха символични награди. Кампанията приключи с изпълнение на физически упражнения от учениците, водени от доброволците на БМЧК.

Световен ден за борба с рака

**Стара Загора
4 февруари 2019 г.**

По повод Световния ден за борба с рака доброволците от БМЧК Стара Загора проведоха информационна акция в МОЛ „Галерия“. На специално обособен информационен щанд младите червенокръстци предлагаха листовки с превантивни мерки за онкологичните заболявания и раздаваха на посетителите ръчно изработени лентички, символ за борбата с рака.



Ден на отворените врати



**Стара Загора
7 февруари 2019 г.**

На ежегодния панаир на науките, организиран от ГПЧЕ "Ромен Ролан", младите червенокръстци от БМЧК Стара Загора обособиха информационен пункт, на който представиха дейностите на БЧК и БМЧК и направиха демонстрация по оказване на първа помощ. С цел привличане на нови доброволци сред учениците бяха разпространени листовки с информация за БЧК.

Арт ателиета

Кърджали **5 февруари 2019 г.**

Членове на БМЧК от СУ "Отец Паисий" и ЕГ "Христо Ботев" участваха в арт ателие посветено на Деня на влюбените. Доброволката на „Екип 254“ Валентина Стоева представи техника за изработване на цветя от креп хартия. Младежите направиха и много креативни картички с послания за Свети Валентин.

Идеята на членовете на двата клуба на БМЧК е на 14 февруари да проведат кампания под мотото „Бъдете влюбени – безопасно!“, като ще подаряват арт картички и ще продават ръчно изработените от тях цветя. Със събраните средства младите червенокръстци планират да посрещнат първа пролет с младежите от „Защитено жилище“ в Кърджали.



Джебел, обл. Кърджали **6 февруари 2019 г.**

Червенокръстците от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ в ПГ „Руска Пеева“ участваха в цветно арт ателие. Обучителният екип в състав: Маргарита Пенева - доброволец от „Екип 254“, и Пепа Чолакова - експерт „Младежка дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК Кърджали, показаха на доброволците техниката „декупаж“. В края на февруари членовете на клуба подготвят голям благотворителен базар, на който ще изложат изработените сувенири, отгледаните стайни цветя и родопски чай.

Двоен празник

Джебел, обл. Кърджали **7 февруари 2019 г.**

Вторият рожден ден от основаването на клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ беше отпразнуван по незабравим начин в Центъра за обществена подкрепа, който навърши осем години от създаването си. Доброволците и децата обединиха празниците си в един ден и веселбата беше двойна. Учениците от паралелка „Ресторантьор“ бяха направили две торти, а анонимен дарител беше осигурил подаръци - ученически пособия за децата от социалното заведение. Празничната програма, организирана от младите червенокръстци, донесе огромна радост на малчуганите. Директорката на ПГ „Руска Пеева“ Ангелина Хаджиева поздрави участниците в тържеството и подчерта, че празниците ще бъдат незабравими, само когато правим себе си и другите щастливи, а координаторът на младежкия клуб Сезин Сезгин, сподели, че няма по-голямо щастие от това да зарадваш детска душа.





Грижа за деца в риск

Русе
7 февруари 2019 г.

Доброволци на БМЧК Русе организираха посещение на анимационна прожекция за децата от социалните услуги. Идеята на младежите бе да подарят на децата един незабравим следобед и да ги изведат от рутинното им ежедневие.

ПОКЛОНЕНИЕ

Почит към Юлия Вревская

Русе
5 февруари 2018 г.

В знак на признателност и преклонение пред подвига и великото дело на баронеса Юлия Вревская и по повод 141-годишнината от смъртта на „ангела на милосърдието“ на гроба ѝ в гр. Бяла бяха поднесени цветя и венец. В поклонението участваха доброволци от общинската организация на БЧК в Бяла, директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК Русе Антоанета Ябанозова и много граждани.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Месене на хляб



Пловдив
5 февруари 2019 г.

По проект на НЧ "П. Р. Славейков 1908" в партньорство с БЧК Пловдив беше организирано месене на хляб в Комплекса за социални услуги "Олга Скобелева". Събитието е част от програмата „Пловдив - Европейска столица на културата 2019“, в което се включиха гости от Португалия, Гърция, Турция, Румъния и България. Отборите от различните страни показаха завидни умения в месенето на

хляб, като украсиха своите произведения със символите на приятелството и любовта между хората и заслужено получиха сертификат. Особено настроение предизвикаха изпълненията на децата от СУ "Любен Каравелов" с ръководител Георги Найденов.

Арт ателие за възрастни хора

Кърджали
февруари 2019 г.



По покана на служителите на социалната услуга Дом за стари хора – Кърджали, доброволките от „Екип 254“ на БЧК Валентина Стоева, Петя Христова и Тонка Пашалиева проведоха поредното си арт ателие с потребителите на социалната услуга. Ателието бе посветено на наближаващите празници „Баба Марта“ и „Първа пролет“. Възрастните хора поставиха на специално табло ръчно изработените картички с техниката „квилинг“ и цветя от креп хартия, за да радват своите близки при посещенията им в дома.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Кандидати за водни спасители



Бургас
28 януари 2019 г.

На басейна в „Младежки културен център“ се проведе първия за 2019 година приеман изпит за квалификационна степен за воден спасител на „Открити водни площи и море“. Комисия следеше за коректното и прецизно протичане на приемния изпит. От явилите се 19 души успешно покриха нормативите 11.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фондонабиране“

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg